
 
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 

_27.12.2019              Енакиево                         № 1090 
 

 
                               

 

 

 

 
 

Об утверждении изменений в Устав КОММУНАЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 

«ДВОРЕЦ КУЛЬТУРЫ  «ЮНКОМ» АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕНАКИЕВО» 
 

          

 

           Руководствуясь частью 1 статьи 138 Закона Донецкой Народной Республики                   

«Об основах бюджетного устройства и бюджетного процесса в Донецкой Народной 

Республике», пунктами 2, 3 раздела I Приказа Министерства финансов Донецкой Народной 

Республики от 25.10.2019 № 165 «Об утверждении Изменений к Инструкции о порядке 

открытия и ведения Республиканским казначейством Донецкой Народной Республики 

лицевых счетов для учета операций по исполнению расходов республиканского (местного) 

бюджета, бюджетов государственных внебюджетных фондов Донецкой Народной 

Республики», пунктом 5.6. раздела 5 Порядка составления и исполнения плановых 

документов в бюджетном процессе, утвержденного Приказом Министерства финансов 

Донецкой Народной Республики от 23 мая 2017 № 58, пунктами 2.4., 4.1. Положения об 

администрации города Енакиево, утвержденного распоряжением главы администрации 

города Енакиево от 23.01.2015 № 10, с целью приведения Устава КОММУНАЛЬНОГО 

УЧРЕЖДЕНИЯ  «ДВОРЕЦ КУЛЬТУРЫ «ЮНКОМ» АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА 

ЕНАКИЕВО» в соответствие с требованиями действующего законодательства            
 

 

 

Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь: 
 

 

 

              1. Утвердить изменения в Устав КОММУНАЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «ДВОРЕЦ 

КУЛЬТУРЫ «ЮНКОМ» АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕНАКИЕВО», утвержденный 

распоряжением главы администрации города Енакиево от 30.11.2017  № 764                             

«Об утверждении Устава КОММУНАЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «ДВОРЕЦ КУЛЬТУРЫ 

«ЮНКОМ» АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕНАКИЕВО» (новая редакция) (прилагаются). 

 

              2. Директору КОММУНАЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «ДВОРЕЦ КУЛЬТУРЫ 

«ЮНКОМ» АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕНАКИЕВО» предоставить  в Департамент 

государственной регистрации Министерства доходов и сборов Донецкой Народной 

Республики изменения к уставу для проведения  государственной регистрации. 

  

              3. Распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования.  
             
           

 



 

2 

              

             4. Начальнику отдела культуры администрации города Енакиево обеспечить 

публикацию настоящего распоряжения на официальном веб-сайте администрации города 

Енакиево.   
             
              5. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя 

главы администрации города Енакиево.  

 

 

 

 

Глава администрации  

города Енакиево                                                                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

УТВЕРЖДЕНО 
 

Распоряжением главы 

администрации города  Енакиево 

от 27.12.2019  № 1090 

 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ В УСТАВ  

КОММУНАЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ   

«ДВОРЕЦ КУЛЬТУРЫ «ЮНКОМ» АДМИНИСТРАЦИИ  

 ГОРОДА ЕНАКИЕВО»  

 

 

(Настоящие изменения являются неотъемлемой частью Устава 

КОММУНАЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «ДВОРЕЦ КУЛЬТУРЫ «ЮНКОМ» 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕНАКИЕВО» (новая редакция), утвержденного 

распоряжением главы администрации города Енакиево от 30.11.2017 № 764 и 

зарегистрированного Департаментом государственной регистрации Министерства 

доходов и сборов Донецкой Народной Республики 22 декабря 2017 года, номер  

регистрационной записи в Едином государственном реестре № 01 13 06 000258, с 

изменениями  в Устав КОММУНАЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «ДВОРЕЦ КУЛЬТУРЫ 

«ЮНКОМ» АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕНАКИЕВО», утвержденными 

распоряжением главы администрации города Енакиево от 28.06.2018 № 419                           

и зарегистрированными Департаментом государственной регистрации Министерства 

доходов и сборов Донецкой Народной Республики 03 июля 2018, номер регистрации 

записи в Едином государственном реестре 01 13 06 000258)    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

             Енакиево 

                                                                  2019 

 



2 

 

           Дополнить Раздел 4 «ИМУЩЕСТВО, ПОРЯДОК ЕГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ                   

И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ КЛУБНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ» пунктом 4.6. 

следующего содержания: 
          

           4.6. Клубное учреждение финансируется согласно бюджетным ассигнованиям и 

доведенным лимитам бюджетных обязательств.   

 

           Дополнить Раздел 4 «ИМУЩЕСТВО, ПОРЯДОК ЕГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ                   

И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ КЛУБНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ» пунктом 4.7. 

следующего содержания: 
       

           4.7.    Клубное учреждение вправе осуществлять, приносящую доход деятельность в 

соответствии со статьей 90 Закона Донецкой Народной Республики «Об основах 

бюджетного устройства и бюджетного процесса в Донецкой Народной Республике», в 

порядке, установленном нормативными правовыми актами органов государственной 

власти,  органов местного самоуправления, органов управления  государственными 

внебюджетными фондами.      

  

           Подпункт 5.2.4. пункта 5.2. Раздела 5 «ВЫСШИЙ ОРГАН УПРАВЛЕНИЯ» изложить 

в новой редакции: 
              

           5.2.4.   Утверждает структуру учреждения. 

                        

           Подпункт 5.3.2. пункта 5.3. Раздела 5 «ВЫСШИЙ ОРГАН УПРАВЛЕНИЯ» изложить 

в новой редакции: 
            

           5.3.2. Проводит мониторинг финансовой деятельности, в том числе выполнения 

финансовых планов Клубного учреждения.    

 

           Подпункт 5.3.3. пункта 5.3. Раздела 5 «ВЫСШИЙ ОРГАН УПРАВЛЕНИЯ» изложить 

в новой редакции: 
         

           5.3.3. Утверждает стратегические планы развития и иные отчетные документы 

Клубного учреждения, утверждает штатное расписание учреждения, осуществляет контроль 

их выполнения.     

        
                       

             

 

 

Глава администрации  

города Енакиево                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 


